
Medlemsmøde i Fredensborg Roklub 14. nov. 2024 

37 deltagere. Ole Quist vanen tro valgt som dirigent. 

Formanden Jan Nørskov Pedersen gennemgik status for sæson 24 og lagde meget vægt på 
at rose de mange frivillige, der med store og små indsatser holder klubben i gang og klubhuset 
på et højt niveau. 

Oversigten over årets aktivitet viste en samlet roning på 68.872 km, som altid med Merete 
Boldt som den med langt flest kilometer i årerne. 

Oversigten viser også, at 30 aktive medlemmer faktisk ikke var på vandet i år. En opfordring til 
at prikke til de knap så aktive og få dem med i båden. 

Derefter hyldede formanden klubbens 2024-mestre, både på vandet og i ergometrene.  

Generalsekretær Ole Bastholm Jørgensen fra Fredensborg Roklubs Venner fortalte om 
venneforeningens aktiviteter, der især handler om at forestå udlejningen af lokaler til klubbens 
medlemmer. Han opfordrede flere til at bruge denne mulighed for at leje et festlokale med 
køkken og fuld service for 3500 kr. Venneforeningen har o. 60 medlemmer. Ole opfordrede 
flere til at melde sig ind – kontingentet er kun 100 kr (minimum) og medlemskab er en god 
måde at støtte foreningen på. Det er således Roklubbens Venner, der med en bevilling på 
100.000 kr. finansierer moderniseringen af træningsrummet. 

Helle Carlsen fra bestyrelsen fortalte, at bestyrelsen på næste generalforsamling vil 
fremsætte forslag til nye vedtægter. Forslaget er en modernisering og forenkling og indeholder 
derudover sproglige opstramninger. 

Ole Quist opfordrede indtrængende til, at forslaget bliver præsenteret enkelt med 
begrundelse for de enkelte ændringer 

Lennart Poggenborg opfordrede til, at forslaget sættes til afstemning samlet, så man undgår 
en lang og opslidende debat på generalforsamlingen, specielt da ændringerne mest er 
sproglige og forenklinger. 

Ole Quist tilføjede, at det iflg. Vedtægterne altid er muligt at fremsætte ændringsforslag i 
løbet af debatten, så det kan ikke helt undgås. 

Formanden tog bemærkningerne  til efterretning og vil undersøge, hvordan det kan gøres 
enkelt og samtidig overholde de eksisterende vedtægter. 

Steen Olesen gennemgik som formand for sikkerhedsudvalget de fire ”hændelser”, klubben 
har haft i løbet af sæsonen og hvad der kan læres af dem. Kom herunder med en opfordring til 
ikke at bære gråt eller mørkt tøj i vejr med lav sigtbarhed. 



Han nævnte også, efter indspark fra Sv. Aa. Nielsen en mulig opblødning af kravet om max 
300 m. til land som noget, der overvejes. I uroligt vejr er det sikkerhedsmæssigt bedst at gå 
skråt over til Nødebo, men dermed overtrædes 300 meter grænsen. 

Han redegjorde derudover for overvejelser i forbindelse med kravet om 300 meter svømning. 
DFfR arbejder med en mere risiko-betonet tilgang i stedet for det rigide krav. Man vil søge en 
afklaring inden generalforsamlingen og sæsonstart 2025. 

Ole Bastholm Jørgensen opfordrede til en opblødning, så man ikke hvert eneste år skal i 
svømmehal og derefter fremvise underskrevet erklæring. 

Johnny Skafte advarede mod en opblødning – hvis vi får et uheld med et medlem, der ikke kan 
svømme 300 meter, vil det skade klubbens renomme. 

Charlotte Hansen fra bestyrelsen  gennemgik en række aktiviteter ud over roning i vinterens 
løb. Første arrangement er juleklip, gløgg og æbleskiver 8. de. Kl. 14, efterfulgt af en fortælling 
om 39. udgave af Traversée de Paris et des Hauts-de-Seine en aviron  16. januar, formentlig kl. 
18.30. Nærmere følger i nyhedsbrevet. 

Henrik Lisberg gennemgik klubbens kommunikation indad og udad samt en plan om at 
tilbyde rotøj med FR-identitet. Dette gennemføres i løbet af vinteren.  

John Clayton, der som webansvarlig har taget initiativ til planen om rotøj med klubidentitet, 
opfordrede et par medlemmer fra hver ”afdeling” (masters, motion og ÆR) til at melde sig til 
lille udvalg, der står for udvælgelse af tøj, farvevalg mm. 

Preben Blomsterberg fra bestyrelsen gennemgik udlån af både til fremmede klubber. 
Interessen er stor – i løbet af sæsonen udlånte vi 148 sæder, hvilket indbragte en indtægt på 
6900 kr. Udlånet er imidlertid så tidskrævende, at der er brug for nogle flere  til at hjælpe med 
det praktiske. Lennart Poggenborg har allerede meldt sig. 

Lene Mathiasen opfordrede som formand for uddannelsesudvalget flere til at møde op og 
understøtte de faste rodage og hjælpe nye roere i gang. Hun opfordrede flere til at melde sig 
som instruktører eller hjælpetrænere – lige nu hutler vi os gennem med en situation, hvor det 
hele tiden er de samme, der trækker læsset. 

Hun fortalte videre om en medlemskampagne på facebook, der planlægges til december-
januar og opfordrede alle til at understøtte den ved at dele, like og kommentere.  

Derefter fri tale fra alle. 

Tove Damsgaard fortalte, der er bestilt en nødhjælpskasse, der placeres i bådhallen. 

Flere medlemmer rejste ventilation i ergometerrummet. Luften er meget tung, når mange ror 
samtidig.  



Sanne Hansen  spurgte, om der er planer om at renovere ergometerrummet – døren er ved at 
gå i stykker. 

Formanden svarede, at der arbejdes med planer om at indsætte et glasparti, så der kommer 
mere lys i rummet og udsyn til søen. 

Ole Bastholm Jørgensen udtrykte bekymring for en sådan omlægning, så rummet ikke 
længere kan bruges til både om sommeren. 

Formanden fortalte, at man planlægger opgradering af wi-fi og bestilling af en ip-telefon med 
klokke.  

Sv.-Aa Nielsen opfordrede til opsætning af et webkamera med udsigt til søen, så man 
hjemmefra ved selvsyn kan se, om vandet er egnet til roning. 

John Clayton undersøger mulighed og pris. 

Anne Mette Jørgensen: Jeg vil bare tilføje, at det er rigtig dejligt at høre om alle de gode ting, 
der er gang i. 

…herefter kunne ordstyreren med god samvittighed lukke mødet, takke for deltagelse og 
opfordre til at tage en småkage mere. Der blev klappet. 


